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Annotatsiya. Ushbu maqola tashkilotdagi odamlarni boshqarish jarayoniga ta’sir etuvchi 

psixologik mexanizmlarni o‘rganuvchi boshqaruv psixologiyasining asosiy jihatlarini o‘rganadi. 
Boshqaruv psixologiyasi motivatsiya, yetakchilik, guruh dinamikasi, qaror qabul qilish va 
nizolarni hal qilish kabi mavzularga qaratilgan. Xodimlarning xulq-atvorini, ularning jamoadagi 
o‘zaro munosabatini va rahbarning mehnat unumdorligiga ta’sirini o‘rganishga alohida e’tibor 
beriladi. Xodimlar ishiga ta’sir etuvchi psixologik omillarni tushunish menejerlarga o‘z 
jamoalarini samarali boshqarish, motivatsiyani oshirish va ish joyida qulay psixologik muhit 
yaratish imkonini beradi. 

Kalit so‘zlar: boshqaruv psixologiyasi, motivatsiya, yetakchilik, guruh dinamikasi, 
xodimlarni boshqarish, qaror qabul qilish, nizolarni hal qilish, hissiy intellekt, tashkiliy xatti-
harakatlar, muloqot qobiliyatlari. 

 
Kirish. 
Boshqaruv psixologiyasi tashkilot va korxonalarda odamlarni boshqarishning psixologik 

jihatlarini o‘rganuvchi muhim fandir. U xodimlarning xulq-atvori, motivatsiyasi va o‘zaro 
munosabatlarini, shuningdek, menejerlarga jamoalarni samarali boshqarish va o‘z maqsadlariga 
erishish imkonini beradigan psixologik mexanizmlarni o‘rganadi. Tez o‘zgaruvchan ijtimoiy-
iqtisodiy sharoitda boshqaruv psixologiyasi har qanday menejerning muvaffaqiyatli faoliyatining 
asosiy elementiga aylanib bormoqda. 

Boshqaruv psixologiyasi - bu tashkilotdagi yetakchilik va odamlar bilan o‘zaro 
munosabatlarning samaradorligiga ta’sir qiluvchi psixologik jarayonlar va mexanizmlarni 
o‘rganadigan muhim bilim sohasi. Kompaniyalarning muvaffaqiyati ko‘p jihatdan xodimlarning 
professionalligi va motivatsiyasiga bog‘liq bo‘lgan zamonaviy dunyoda menejmentda 
psixologiyaning roli tobora muhim ahamiyat kasb etmoqda. Boshqaruv psixologiyasi motivatsiya, 
yetakchilik, qaror qabul qilish, guruh dinamikasi va nizolarni hal qilish kabi asosiy jihatlarni 
qamrab oladi. 

Psixologik tamoyillarni bilish menejerlarga nafaqat jarayonlarni boshqarishga, balki 
maksimal mahsuldorlikka va xodimlarning qoniqishiga yordam beradigan ish muhitini yaratishga 
yordam beradi. Inson xulq-atvori psixologiyasini tushunishga asoslangan samarali boshqaruv 
jamoaviy muloqotni yaxshilaydi, motivatsiyani oshiradi va nizolarni minimallashtiradi, bu esa 
pirovardida tashkilotning muvaffaqiyatli ishlashiga yordam beradi. 

Boshqaruv psixologiyasining mohiyati. 
Boshqaruv psixologiyasining asosiy maqsadi boshqaruv faoliyati asosidagi psixik 

jarayonlarni o‘rganishdan iborat. Menejerlar odamlar bilan ishlaydi, ya'ni samaradorlikka 
erishish uchun ular o‘z xodimlarining psixologik xususiyatlarini tushunishlari kerak: ular qanday 
motivatsiya, bir-birlari bilan o‘zaro munosabatda bo‘lishlari, qarorlar qabul qilishlari, stress va 
o‘zgarishlarga qanday munosabatda bo‘lishlari. Boshqaruv psixologiyasi ham alohida ishchilar, 
ham butun jamoa faoliyatiga ta’sir etuvchi psixologik omillarni aniqlash va ulardan foydalanishga 
yordam beradi. 

Menejment psixologiyasining asosiy jihatlariga quyidagilar kiradi: 
1. Xodimlarni rag‘batlantirish. Menejerlar xodimlarni yaxshi ishlashga nima undayotganini 
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tushunishlari kerak. Bu moddiy va nomoddiy motivatsiya bo‘lishi mumkin, masalan, tan olish, 
martaba o‘sishi, jamoaga tegishlilik hissi va boshqalar. 

2. Yetakchilik. Boshqaruv psixologiyasi turli xil etakchilik uslublarini va ularning 
mahsuldorlikka va jamoa atmosferasiga ta’sirini o‘rganadi. Etakchilik nafaqat tashkilotchilik 
qobiliyatini, balki empatiyani, hissiy aqlni va noaniqlik sharoitida qaror qabul qilish qobiliyatini 
ham talab qiladi. 

3. Guruh dinamikasi. Xodimlar o‘rtasidagi munosabatlar, ularning jamoadagi roli va o‘zaro 
munosabatlari ish samaradorligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Guruh dinamikasini boshqarish 
mojarolarning oldini olishga, hamkorlikni yaxshilashga va samaradorlikni oshirishga yordam 
beradi. 

4. Konfliktni hal qilish. Boshqaruv psixologiyasi nizolarning oldini olish va hal qilish 
vositalarini taqdim etadi, bu esa sog‘lom ish muhitini yaratishga yordam beradi. 

5. Qaror qabul qilish. Boshqaruv psixologiyasi bizga odamlarning qanday qaror qabul 
qilishini, muayyan harakat yo‘nalishini tanlashga qanday omillar ta’sir qilishini va menejerlar 
jamoada qaror qabul qilish jarayonini qanday yaxshilashi mumkinligini tushunishga yordam 
beradi. 

Boshqaruv psixologiyasining asosiy vazifalari. 
1. Inson resurslarini optimallashtirish. Boshqaruv psixologiyasi xodimlarning kuchli va zaif 

tomonlarini aniqlash, ularning ehtiyojlari va rivojlanish imkoniyatlarini tushunish imkonini 
beradi. Bu mas’uliyatni yanada samarali taqsimlashga va har bir xodimning mehnat 
unumdorligini oshirishga yordam beradi. 

2. Motivatsion strategiyalarni ishlab chiqish. Rahbar nafaqat vazifalarni belgilashi, balki 
ularni amalga oshirish uchun sharoit yaratishi kerak. Xodimlarning shaxsiy ehtiyojlari va 
manfaatlarini inobatga oladigan motivatsiya tizimlarini ishlab chiqish ish bilan shug’ullanish va 
ishdan qoniqishni oshirishga yordam beradi. 

3. Jamoada qulay psixologik muhitni qo‘llab-quvvatlash. Rahbarning vazifasi xodimlar 
o‘zlarini qulay his qiladigan va o‘z maqsadlariga erishish uchun rag‘batlantiruvchi ish muhitini 
yaratishdir. Bunga hissiy holatlarni to‘g‘ri boshqarish, guruhlarning o‘zaro ta’siri va nizolarni hal 
qilish orqali erishiladi. 

4. Liderlik fazilatlarini rivojlantirish. Boshqaruv psixologiyasi menejerlarga o‘z jamoalarini 
boshqarishga, maqsadlarga erishish uchun o‘z harakatlarini yo‘naltirishga va samarali boshqaruv 
strategiyalarini yaratishga imkon beradigan yetakchilik qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam 
beradi. 

Boshqaruv psixologiyasining ahamiyati. 
Boshqaruv psixologiyasining tamoyillarini bilish va qo‘llash quyidagilar uchun muhimdir: 
- boshqaruv samaradorligini oshirish va tashkiliy maqsadlarga erishish; 
- menejerlar va xodimlar o‘rtasida ishonch va o‘zaro tushunishni mustahkamlash; 
- xodimlar o‘rtasida charchash va hissiy ortiqcha yuklanishning oldini olish; 
- ochiqlik, o‘zaro hurmat va hamkorlik madaniyatini shakllantirish. 
Globallashgan va tobora kuchayib borayotgan raqobat bozorida tashkilotlar o‘z 

xodimlarining ish faoliyatini maksimal darajada oshiradigan ish muhitini yaratishga tobora 
ko‘proq intilmoqda. Boshqaruv psixologiyasi menejerlarga boshqaruvning psixologik jihatlarini 
tushunish orqali samaradorlikni oshirish uchun bilim va vositalarni taqdim etadi. 

Xulosa 
Boshqaruv psixologiyasi samarali yetakchilik va tashkilot maqsadlariga erishishda asosiy 

rol o‘ynaydi. Bu menejerlarga xodimlarning xatti-harakatlari, ularning motivatsiyasi va jamoada 
qanday o‘zaro munosabatda bo‘lishlarini chuqurroq tushunishga yordam beradi. Psixologik 
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jarayonlarni tushunish nafaqat mehnat unumdorligini oshirishga, balki har bir xodim o‘zini 
jamoaning bir qismi sifatida his qiladigan qulay ish muhitini yaratishga imkon beradi. 

Boshqaruv psixologiyasi bo‘yicha bilimlardan foydalanish yetakchilik qobiliyatlarini 
yaxshilashga, muloqot samaradorligini oshirishga, nizolarning oldini olishga va motivatsion 
strategiyalarni ishlab chiqishga yordam beradi. Oxir oqibat, boshqaruvda psixologik tamoyillarni 
qo‘llash menejerlar va xodimlar o‘rtasidagi uyg‘un va samarali hamkorlikka erishishga yordam 
beradi, bu tashkilotning muvaffaqiyatli rivojlanishining kalitidir. 

Menejment psixologiyasi - bu menejerlarga o‘z jamoalarini samarali boshqarish va 
yuqori natijalarga erishishga yordam beradigan asosiy fan. Inson ruhiyati, motivatsion omillar, 
guruh dinamikasi va hissiy reaktsiyalarni tushunish zamonaviy rahbar ishining muhim qismidir. 
Shunday qilib, boshqaruvda psixologik tamoyillarni qo'llash tashkilotning muvaffaqiyatli 
ishlashiga, mehnat unumdorligini oshirishga va jamoada sog'lom muhitni yaratishga yordam 
beradi. 
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